[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.09.2016 №291

        с. Черный Яр

Об оптимизации расходов в

муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях

В соответствии с подпунктом 26 пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 5 декабря 2014 г. №Пр-2821 по ликвидации обучения школьников во вторую смену и оптимизацией  расходов в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях расположенных на территории села Черный Яр, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести детей, посещающих МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр», из здания, расположенного по адресу: с. Черный Яр, ул. Кирова, д. 18, в МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр» по адресу: с. Черный Яр, ул. Пугачева, д. 1 и МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Черный Яр» по ул. Молодежная, д. 47 а.

2.Заведующим МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр» (Т.Н. Заплавнова) и МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Черный Яр» (Л.А. Александрова) в срок до 15.10.2016 г.:

- подготовить места для приема детей;

- организовать работу с родителями по переводу детей из здания МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр», расположенного по адресу: с. Черный Яр, ул. Кирова, д. 18, в здания расположенные по адресам ул. Пугачева, д. 1 и ул. Молодежная, 47 а.

3. Заведующей МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр» (Т.Н. Заплавнова) до 01.10.2016 г. предупредить работников о предстоящем сокращении штатов.

4. Директору МБОУ «СОШ с. Черный Яр» Т.В.Крахмалевой до 04.11.2016 г. провести организационные мероприятия по переводу учащихся 2-4 классов, занимающихся во вторую смену, в здание расположенное по адресу: с. Черный Яр, ул. Кирова, д. 18.

5. Председателю Комитета имущественных отношений Черноярского района:

5.1. Изъять часть здания, расположенного по адресу: с. Черный Яр, ул. Кирова, д. 18, принадлежащего на праве оперативного управления МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр».

5.2. Передать муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа село Черный Яр» на праве оперативного управления часть здания, расположенного по адресу: с. Черный Яр, ул. Кирова, д. 18.

6. Организационному отделу администрации муниципального образования «Черноярский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район» по социальной политике Т.А. Буданову.

Глава района                                                                         Д.М. Заплавнов